

Søften Erhvervspark A/S

Elmehøjvej 21 A, 8270 Højbjerg
CVR-nr. 30 71 56 24

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.17 - 30.04.18

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.07.18

Flemming Rasmussen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

Søften Erhvervspark A/S
Elmehøjvej 21 A
8270 Højbjerg
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 30 71 56 24
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

Direktion

Flemming Rasmussen

Bestyrelse

Erik Rasmussen
Mads Høgh
Flemming Rasmussen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.17 - 30.04.18 for Søften Erhvervspark A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.17 - 30.04.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højbjerg, den 28. juni 2018

Direktionen

Flemming Rasmussen

Bestyrelsen

Erik Rasmussen
Formand

Mads Høgh

Flemming Rasmussen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling og udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.17 - 30.04.18 udviser et resultat på DKK -6.854.582 mod DKK 3.620.885 for tiden 01.05.16 - 30.04.17. Balancen viser en egenkapital på DKK -9.619.278.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende. Resultatet er påvirket negativt af en nedskrivning af selskabets investeringsejendom med t.DKK 13.900 samt udløb af to finansielle kontrakter om swap af valuta.

Selskabets to finansielle kontrakter om swap af valuta er udløbet hhv. d. 31.12.17 og d. 31.03.18, således der kun er en kontrakt om renteswap tilbage pr. 30.04.18:

Renteswap for t.EUR 2.015 til en fast rente på 4,5000% p.a., samt betaling af en EUBOR 3M. Kontrakten udløber d. 31.12.18.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at kapitalejerne vil tilføre den nødvendige kapital og likviditet til servicering af selskabets finansielle forpligtelser i takt med at disse forfalder, herunder at kapitalejerne ikke vil kræve deres tilgodehavender før end tidligst 01.01.19. Med denne betragtning er det ledelsens vurdering, at årsrapporten er aflagt under forudsætning om going concern.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste	5.303.869	5.207.228
Resultat før dagsværdireguleringer	5.303.869	5.207.228
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-13.900.000	400.000
Resultat af primær drift	-8.596.131	5.607.228
Finansielle indtægter	1.951.453	2.074.422
² Finansielle omkostninger	-2.749.126	-3.006.765
Finansielle poster i alt	-797.673	-932.343
Resultat før skat	-9.393.804	4.674.885
Skat af årets resultat	2.539.222	-1.054.000
Årets resultat	-6.854.582	3.620.885
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-6.854.582	3.620.885
I alt	-6.854.582	3.620.885

AKTIVER		30.04.18	30.04.17
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	56.000.000	69.900.000
3	Materielle anlægsaktiver i alt	56.000.000	69.900.000
	Anlægsaktiver i alt	56.000.000	69.900.000
	Udskudt skatteaktiv	235.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	358.222	0
	Andre tilgodehavender	0	79.172
	Tilgodehavender i alt	593.222	79.172
4	Likvide beholdninger	4.290.716	19.390.085
	Omsætningsaktiver i alt	4.883.938	19.469.257
	Aktiver i alt	60.883.938	89.369.257

	30.04.18	30.04.17
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	2.400.000	2.400.000
Overført resultat	-12.019.278	-5.164.696
Egenkapital i alt	-9.619.278	-2.764.696
Hensættelser til udskudt skat	0	1.946.000
Hensatte forpligtelser i alt	0	1.946.000
5 Gæld til realkreditinstitutter	45.457.036	46.109.734
5 Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	1.598.024
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	3.842.043	2.842.043
5 Deposita	1.345.583	1.312.783
5 Anden gæld	17.089.347	31.917.813
Langfristede gældsforpligtelser i alt	67.734.009	83.780.397
5 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	717.151	2.195.505
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.526	16.000
Anden gæld	1.116.477	3.320.877
Periodeafgrænsningsposter	897.053	875.174
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.769.207	6.407.556
Gældsforpligtelser i alt	70.503.216	90.187.953
Passiver i alt	60.883.938	89.369.257

6 Afledte finansielle instrumenter

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.05.16 - 30.04.17		
Saldo pr. 01.05.16	2.400.000	-8.785.581
Forslag til resultatdisponering	0	3.620.885
Saldo pr. 30.04.17	2.400.000	-5.164.696
Egenkapitalopgørelse for 01.05.17 - 30.04.18		
Saldo pr. 01.05.17	2.400.000	-5.164.696
Forslag til resultatdisponering	0	-6.854.582
Saldo pr. 30.04.18	2.400.000	-12.019.278

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at kapitalejerne vil tilføre den nødvendige kapital og likviditet til servicering af selskabets finansielle forpligtelser i takt med at disse forfalder, herunder at kapitalejerne ikke vil kræve deres tilgodehavender før end tidligst 01.01.19. Med denne betragtning er det ledelsens vurdering, at årsrapporten er aflagt under forudsætning om going concern.

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
2. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	13.167	19.500
Øvrige finansielle omkostninger i alt	2.735.959	2.987.265
I alt	2.749.126	3.006.765

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.05.17	69.657.784
Kostpris pr. 30.04.18	69.657.784
Dagsværdireguleringer pr. 01.05.17	242.216
Dagsværdireguleringer i året	-13.900.000
Dagsværdireguleringer pr. 30.04.18	-13.657.784
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.18	56.000.000

3. Materielle anlægsaktiver - fortsat -

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et afkastkrav på 6,50. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 100% af ejendommens samlede areal. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

4. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindestående på t.DKK 18.827, som er stillet til sikkerhed for tabsmarginen på selskabets indgåede afledte finansielle kontrakter. Der kan først disponeres over kontoen, når kontrakterne har en positiv markedsværdi efter kreditinstituttets vurdering, eller ved kontraktens udløb.

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.04.18	Gæld i alt 30.04.17
Gæld til realkreditinstitutter	717.151	27.146.814	46.174.187	46.825.239
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	0	0	3.078.024
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.842.043	2.842.043
Deposita	0	0	1.345.583	1.312.783
Anden gæld	0	0	17.089.347	31.917.813
I alt	717.151	27.146.814	68.451.160	85.975.902

6. Afledte finansielle instrumenter

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Virksomheden indgår kontrakter med det formål at afdække valutakursrisikoen på hovedstolene af langfristet gæld til kreditinstitutter i EUR, foruden de løbende fremtidige rentebetalinger vedrørende den samme langfristede gæld til kreditinstitutter.

7. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet FHR Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 46.174, er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 56.000.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.EUR 1.839, der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 56.000. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for al mellemværende med kreditinstitut, er der givet pant i likvide beholdninger, t.DKK 2.497.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Præsentation af gældsforpligtelser i balancen

Der er for sammenligningsåret foretaget reklassifikation af anden gæld på i alt t.DKK 17.385 fra kortfristede gældsforpligtelser til virksomhedsdeltager til langfristede gældsforpligtelser til virksomhedsdeltagere og tilknyttede virksomheder, for bedre at opnå et retvisende billede af selskabets finansielle stilling. Reklassifikationen indebærer ingen påvirkning af årets resultat, egenkapital og balancesum.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalings-

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

dagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse (dagsværdisikring), indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i værdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Investeringsejendomme afskrives ikke.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta samt gevinster og tab på gældsforpligtelser m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsjendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsjendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Gældsforpligtelser, som er effektivt sikret af afledte finansielle instrumenter, måles til dagsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.